

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 471
जिसका उत्तर 28.11.2024 को दिया जाना है
टोल बूथों की संख्या में कमी

471. श्रीमती गनीबेन नागाजी ठाकोर:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का विचार टोल बूथों की संख्या कम करने का है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है; और
- (ग) पिछले तीन वर्षों के दौरान कितने टोल बूथ बंद किए गए हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) एवं (ख) राष्ट्रीय राजमार्गों पर शुल्क प्लाजा लागू राष्ट्रीय राजमार्ग शुल्क नियमावली और संबंधित रियायत समझौते के अनुसार स्थापित किए जाते हैं।

(ग) विगत तीन वर्षों में राष्ट्रीय राजमार्गों पर कुल 14 प्रयोक्ता शुल्क प्लाजा बंद किए गए हैं।
